ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN       Kon Tum, ngày        tháng     năm 2025

Về việc triển khai Kế hoạch

tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 9

 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII,

nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
-  Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kế hoạch
số 03/KH-TTHĐND ngày 03 tháng 6 năm 2025 về kế hoạch tiếp xúc cử tri
trước Kỳ họp thứ 9 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 (Gửi
Kế hoạch kèm theo), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:
- Cử đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và chỉ đạo các

phòng, ban liên quan, Ủy ban nhân dân cấp xã nơi tiếp xúc cử tri tham gia  đầy
đủ các buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trên địa bàn
huyện theo Kế hoạch nêu trên của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh để nắm
bắt thông tin, giải quyết, trả lời những vấn đề thuộc thẩm quyền hoặc tiếp
nhận, phối hợp với các sở, ban ngành, đơn vị liên quan xem xét giải quyết, trả
lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri theo quy định

- Mời các đơn vị, doanh nghiệp có hoạt động quản lý, sản xuất, kinh
doanh trên địa bàn các huyện, thành phố cử đại diện có trách nhiệm tham gia
đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trên địa
bàn để nắm bắt thông tin, đối thoại, giải trình, giải quyết và trả lời những vấn

đề thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của mình.
- Phối hợp với Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Thường trực Ủy

ban MTTQ Việt Nam của các huyện, thành phố tiến hành phân loại, tổng hợp ý
kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết, trả lời của chính quyền
cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã theo quy định.

- Theo dõi, đôn đốc Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn xem xét giải
quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của
chính quyền cấp xã; đồng thời, phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ
Việt Nam cùng cấp chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần thiết để tổ chức
Hội nghị tiếp xúc cử tri đảm bảo hiệu quả.

2. Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Công
Thương, Khoa học và Công nghệ, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Văn hóa,
thể thao và Du lịch, Dân tộc và Tôn giáo và các đơn vị liên quan phân công

2033 05 6

2

lãnh đạo của đơn vị tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri của đồng chí Bí
thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh tại huyện Kon Plông và
huyện Đăk Tô để nắm bắt thông tin, giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri
theo thẩm quyền

3. Các sở, ngành và đơn vị thuộc tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao
theo dõi, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị liên
quan tiếp tục rà soát, xem xét, giải quyết, trả lời kiến nghị cử tri trước kỳ họp
thứ 9 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII theo quy định; phối hợp chặt chẽ trong
quá trình tổng hợp, giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri đảm bảo
kịp thời, đúng thẩm quyền, quy định pháp luật; tăng cường công tác phổ biến,
tuyên truyền và giáo dục pháp luật, các chủ trương, chính sách của Đảng và
pháp luật của nhà nước và những vấn đề liên quan trực tiếp đến quyền lợi, nghĩa
vụ của cử tri; thực hiện tốt việc công khai, minh bạch các thủ tục hành chính và

Quy chế dân chủ ở cơ sở, nhất là những vấn đề liên quan trực tiếp đến chế độ,
chính sách, đất đai, bồi thường, giải phóng mặt bằng để cử tri, Nhân dân biết,
thực hiện theo quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại các huyện, thành phố
Kon Tum (đ/b);

- Công ty Cổ phần Cấp nước Kon Tum;
- Công ty Điện lực Kon Tum;
- Công ty TNHH MTV cao su Kon Tum;

- Công ty TNHH MTV Nguyên liệu Giấy miền Nam;

- Văn phòng ĐĐBQH&HĐND tỉnh;
- Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KTN.NVH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm